Câmara Municipal de Ouro Fino – Poder Legislativo.

Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37.570-000

Contatos: (35) 3441-1489, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br e-mail: camara@camaraourofino.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 501/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
OURO FINO/MG,

CAROS COLEGAS VEREADORES,

O signatário da presente, Vereador com assento nesta Casa Legislativa, com
amparo no art. 186 e seguintes do Regimento Interno (Resolução 014/2016), solicita a
Vossa Excelência que submeta a este Egrégio Plenário e posteriormente envie
INDICAÇÃO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Antonio Benedito Salgueiro Miguel,
SUGERINDO SERVIÇOS DE TAPA-BURACOS NA RUA CABO ANTÔNIO
PINTO LISBOA.

 O trecho mencionado da Rua Cabo Antônio Pinto Lisboa apresenta danos
significativos no asfalto, com buracos que comprometem a segurança e dificultam o
tráfego de veículos, especialmente no entroncamento com a Rua Onofre Monteiro.

Além dos transtornos causados aos moradores e condutores que utilizam o
local, a situação pode agravar-se com as chuvas, gerando riscos de acidentes e
deterioração ainda maior da via.

Por isso, solicita-se que o setor competente realize uma vistoria técnica e
promova os devidos reparos com a maior brevidade possível, assegurando melhores
condições de trafegabilidade, segurança e bem-estar à população.

  Sala das Sessões, Ver. Antônio Olinto Alves, em 22 de setembro de 2025.

FÁBIO TOMAZOLI DA FONSECA
VEREADOR